PAGE
4

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 19.02.2026                                                                                            №52/01-05
г. Каменка

Об итогах проведения районного фестиваля детских
хореографических коллективов «Здравствуй, мир!»
В целях выявления лучших коллективов и талантливых исполнителей, совершенствования исполнительского мастерства детских хореографических коллективов, обобщения и распространения опыта работы лучших детских хореографических коллективов учреждений образования  проведен районный конкурс-фестиваль детских  хореографических коллективов «Здравствуй, мир», в котором приняли участие  коллективы детских  хореографических коллективов детских садов № 1, 2, 3, 4, 5,  школ №  2, 4, 8, с. Кобылкино, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, ОП ЦКиД г. Каменки МУК МЦРДК Каменского района, МБУ ДО «ДШИ Каменского района».   На основании решения жюри, приказываю:
1.Признать победителями и наградить грамотами Управления образования администрации Каменского района Пензенской области следующие коллективы:
Класс «А»

Номинация  «Народный танец»

I место- народный  ансамбль танца «Радуница», танец «Филимоновская карусель», ОП ЦКиД г. Каменки МУК МЦРДК Каменского района, руководитель Панфилова М.В.

I место- народный  ансамбль танца «Радуница» группа «Мармелад», танец «Круговая», ОП ЦКиД г. Каменки МУК МЦРДК Каменского района, руководитель Панфилова М.В.

Номинация  «Эстрадный танец»

I место- народный  ансамбль танца «Радуница» группа «Ириски», танец «Весёлая игра», ОП ЦКиД г. Каменки МУК МЦРДК Каменского района, руководитель Панфилова М.В.
Номинация  «Стилизованный танец»

I место- народный  ансамбль танца «Радуница» группа «Зефир», танец «Русский танец», ОП ЦКиД г. Каменки МУК МЦРДК Каменского района, руководитель Панфилова М.В.

I место- народный  ансамбль танца «Радуница» группа «Шоколад», танец «Ой, блины», ОП ЦКиД г. Каменки МУК МЦРДК Каменского района, руководитель Панфилова М.В.

I место- народный  ансамбль танца «Радуница» группа «Карамель», танец «Валенки», ОП ЦКиД г. Каменки МУК МЦРДК Каменского района, руководитель Панфилова М.В.

Класс «Б»
Номинация  «Народный танец»
I место- хореографический ансамбль «Ритмы детства», танец «Тимоня», МБУ ДО «ДШИ Каменского района», руководитель Камшина В.П.
I место- коллектив «Вдохновение», танец «Русские узоры», МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Мищенко Н.А.

Номинация  «Эстрадный танец»

I место- хореографический ансамбль «Ритмы детства», танец «Будем танцевать», МБУ ДО «ДШИ Каменского района», руководитель Камшина В.П.

Номинация «Стилизованный танец»
I место- хореографический ансамбль «Карусель», танец «Морячки», МБУ ДО «ДШИ Каменского района», руководитель Камшина В.П.

Класс «В»

Номинация  «Народный танец»

I место- коллектив «Сударушка», танец с балалайками, МБДОУ детский сад № 4 г. Каменки, руководитель Исаева Н.П.
I место- коллектив «Росиночка», танец «Русские красавицы», МБДОУ детский сад № 1 г. Каменки, руководитель Баулина Н.Н.

2. Признать призёрами и наградить грамотами Управления образования администрации Каменского района Пензенской области следующие коллективы:

Класс «Б»

Номинация  «Народный танец»
II место- коллектив «Дуслык», татарский народный танец, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Акжигитова В.Ф.
II место- хореографический ансамбль «Карусель», танец «Варенька», МБУ ДО «ДШИ Каменского района», руководитель Камшина В.П.

II место- хореографический ансамбль «Карусель», танец «Хоровод», МБУ ДО «ДШИ Каменского района», руководитель Камшина В.П.

III место- коллектив «Наследие», танец «Матрешки», МОУ СОШ № 2, руководитель Ильметова О.Г.
III место- коллектив «Вдохновение», индийский танец, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Мищенко Н.А.
Номинация «Стилизованный танец»

II место- коллектив «Вдохновение», танец «Пробуждение бабочки», МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Мищенко Н.А.

III место – коллектив «Отважные», танец «Я, гражданин России», МОУ СОШ № 8, руководитель Пименова Н.М.
III место-коллектив «Непоседы», танец «Космические баталии», МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, руководитель Ильметова О.Г.
Класс «В»

Номинация  «Народный танец»

II место- коллектив «Радуга», танец «Валенки», МБДОУ детский сад № 2 г. Каменки, руководитель Никитина З.С.

II место- коллектив «Солнышко», танец «Матушка-земля», МБДОУ детский сад № 2 г. Каменки, руководитель Темникова М.В.

III место- коллектив «Буратино», танец «Матушка-земля», МБДОУ детский сад № 5, руководитель Фомина Н.А.

III место- коллектив «Улыбка», танец «Кадриль», МБДОУ детский сад № 4, руководитель Грызункова И.Г.

Номинация  «Классический танец»

II мест- коллектив «Колобок», танец «Вальс», МБДОУ детский сад № 3 г. Каменки, руководитель Привалова О.А.
Номинация  «Современный танец»

III место- коллектив «Буратино», танец «Белые голуби», МБДОУ детский сад № 5 г. Каменки, руководитель Фомина Н.А.

Номинация  «Эстрадный танец»

II мест- коллектив «Колобок», танец «Небо», МБДОУ детский сад № 3 г. Каменки, руководитель Привалова О.А.
           3.Объявить благодарность педагогам МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района за проведение районного фестиваля детских хореографических коллективов «Здравствуй, мир!»

          4. Руководителям хореографических коллективов тщательно продумывать композиционные решения танцевальных номеров.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина